
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Rýmařov - 8120.008.01.41308 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Rýmařov

Číslo obce PRVKUK 8

Kód obce PRVKUK 8120.008.01.41308

Kód obce 597783

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1732 (8120)
Rýmařov

Číslo POU
Název POU

3484
Rýmařov

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

8120.008.01.41308.01 Rýmařov 41308 413089

8120.008.01.41308.02 Edrovice 14457 144576

8120.008.01.41308.05 Janovice 14458 144584

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Město Rýmařov leží v centrální části okresu Bruntál západně od okresního města. Celé území patří
k jihozápadnímu podhůří Jeseníků a rozprostírá se ve výšce okolo 600 m n.m. Město Rýmařov je složeno ze
sedmi místních částí: Rýmařov, Edrovice, Harrachov, Jamartice, Janovice, Ondřejov, Stránské.



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

Hlavním komunikačním tahem je statní silnice I/11 Praha - Ostrava - Žilina. Dále zájmovým územím prochází
statní silnice II/445 Šterberk - Zlaté Hory, II/370 Zábřeh - Valšov a železniční trať Valšov - Rýmařov.

Na celém území je vyhlášena Chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) Jeseníky a kvartér řeky
Moravy. Část katastrálního území leží v PHO nádrže Kružberk a spadá do CHKO Jeseníky.

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030

Edrovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Janovice Trvale bydlící - - -

Přechodně bydlící - - -

Celkem - - -

Rýmařov Trvale bydlící 7 825 7 656 7 446

Přechodně bydlící 30 30 30

Celkem 7 855 7 686 7 476

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Rýmařov 8711 8624 8609 8560 8492 8466 8369 8345 8314 8247 8181 8081 7969 7953 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Edrovice - - -

Janovice - - -

Rýmařov 7 590 7 611 7 446

C.2 Výpočet potřeby vody



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

Položka Jednotka Název části obce 2020 2025 2030

Průměrná potřeba vody m3/den Edrovice
Janovice
Rýmařov

924.7 994.6 1047.5

Maximální potřeba vody m3/den Edrovice
Janovice
Rýmařov

1202.1 1293 1361.8

Voda specifická z VVR l/os x den Edrovice
Janovice
Rýmařov

121.8 130.7 140.7

Voda specifická z VFC l/os x den Edrovice
Janovice
Rýmařov

113.7 113.6 114.1

Voda specifická z VFD l/os x den Edrovice
Janovice
Rýmařov

91.8 91.8 91.8

Voda specifická z VFO l/os x den Edrovice
Janovice
Rýmařov

21.9 21.8 22.3

Voda specifická z VNF l/os x den Edrovice
Janovice
Rýmařov

8.1 17 26.6

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou

V městě Rýmařov je vybudovaný veřejný vodovod, který je v majetku města a ve správě Vak Bruntál a.s.
Vodovod je součástí skupinového vodovodu Bruntál.

Původní prameniště pro město se nachází severně od Stříbrných Hor. Jeho vydatnost je cca 7,0 l/s. Voda je
dodávána přímo do sítě Janovic a současně do VDJ Edrovice 2 x 455 m3 (634,15 - 636,79) a odtud do rozvodné
sítě města Rýmařov. Stávající P.K. pod prameništěm je mimo provoz.

Hlavním zdrojem pitné vody je SV Bruntál. Z ÚV Karlov je voda dopravována gravitačně směrem na Břidličnou,
z hlavního řadu DN 300 odbočuje u Malé Štáhle přivaděč DN 300 do Rýmařova. Voda je přiváděna do VDJ
Rýmařov 2 x 666 m3 (651,05-647,50) + 2 x 1 373 m3 (651,83-647,40) a z něho do spotřebiště.

Rozvodné řady mají průměru stáří okolo 30 let a jsou z oceli, litiny, PVC a PE – DN 25-300. 

Nově položené řady přivádějí pitnou vodu přes Edrovice až do Janovic.

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování je vyhovující i do budoucna.

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

V obci jsou využívány stávající podzemní zdroje.

 

Časový harmonogram



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě vodovodu, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Edrovice - - -

Janovice - - -

Rýmařov 7 085 6 934 6 742

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=597783


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Edrovice - - -

Janovice - - -

Rýmařov 7 085 6 934 6 742

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka Název části obce 2020 2025 2030

Produkce komunálních
OV

m3/den Edrovice
Janovice
Rýmařov

1391.3 1361.3 1324

Produkce komunálního
znečištění

kg/den Edrovice
Janovice
Rýmařov

458 448.2 435.9

Produkce průmyslových
OV

m3/den Edrovice
Janovice
Rýmařov

0 0 0

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den Edrovice
Janovice
Rýmařov

0 0 0

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

V centrální části města je vybudována soustavná jednotná kanalizace. Převážná část soustavné kanalizační sítě
byla vybudována v letech 1952 až 1958 v rámci výstavby mechanicko-biologické ČOV. Další úpravy stávající sítě
byly provedeny v letech 1993-1996 v rámci rekonstrukce městské ČOV.

Páteř kanalizačního systému tvoří sběrač A, který prochází podél Podolského potoka zastavěným územím
z východu na západ. Na tento sběrač je napojen systém uličních kanalizačních stok. Celková délka stávající
kanalizace je cca 51 500 m, profil kanalizačního potrubí je v rozmezí DN 300 až DN 1000 mm. 

Město Rýmařov má v současné době vybudovanou centrální mechanicko-biologickou čistírnu odpadních vod,
která byla po komplexní rekonstrukci uvedena do trvalého provozu v roce 1997. Městská ČOV je situována na
východním okraji města a má dostatečnou kapacitu i čistící efekt pro likvidace odpadních vod z celého
zájmového území, včetně místních části Edrovice, Janovice a Jamartice.

Významní producenti odpadních vod

Na území města se nachází celá řada průmyslových podniků. K nejvýznamnějším patří GP Rýmařov, RD
Rýmařov, Hedva, Horymas a pivovar Exelent. Likvidace odpadních vod je zajištěna na ČOV města Rýmařov.

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
Systém odvedení a likvidace odpadních vod je vyhovující.

Časový harmonogram



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě kanalizace, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu Mze ČR, č.j.
14000/2020-15132-1.

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Edrovice - - -

Janovice - - -

Rýmařov - - -

Celkem - - -

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=597783

